{T Book 25 p. 246v; Port. 2.203}

374 Hic genus omne hominum seu nobile, sive codardum
 375 Ad quorum numero stellae, nec arena parantur.
 376 Inter Compagnos Baldi fuit unus eandem
 377 Qui timuit poenam, troppum quia semper amavit.
 378 Alter at inter eos contrarius extitit illi.
 379 Qui semper Venerem spremitque Cupidinis arcum,
 380 Fornaces condunt ibi semper mille diabli,
 381 Furnos, Furnellos, Bozas, Caldaria ferri,
 382 Venturisque locus signatur singulis almis,
 383 Ignoret quamvis ea quae ventura diabol.⁵¹

Comina.

384 Ergo quisque suam fornacem Barro Catavit.
 385 Semiruinatam velut est antiqua muraia,⁵²
 386 Singula nam Fornax habet hoc Epigrama notatum,
 387 Quod facinus struit, id Confessio destruit alma.⁵³

⁵¹ Ne hereticus reputetur. (Lest [the poet] be judged a heretic.) Note: the text clarifies that the devil does not know which souls are coming – so there would not be heretical predestination.*

⁵² Semiruinatam, quia confessi erant. (Half-ruined [each assigned furnace], because they had been confessed.)

Gosa.

388 Baldus at inventa stupuit Fornace profunda,
 389 In qua cum Berta debebat semper aduri.
 390 Ah, dixit Cingar, cur fallit opinio vulgum?
 391 Quis non pensasset potius cum Crispide Baldum
 392 Istic damnari veluti dammantur amantes?
 393 Ecce quid aequus amor coniunxit Crispida Baldum.
 394 Hic lascivus amor lascivos damnat amantes,
 395 Hic sincerus amor sinceros laudat amantes.
 396 Baldus ait, nihil est, mi Cingar, opinio vulgi,⁵⁴
 397 Prodit amicitiam ceu nunc de Crispide fecit.
 398 Sed quid de nobis opus est narrare prophanis,
 399 Et licet haec speculum nostri denigret honoris,
 400 Summa tamen Deitas ad lucem denique veram
 401 Quando quidem sanctos etiam mala lingua premebat?
 402 Maxime Hieronymum dictum cognomine divum⁵⁵
 403 Et qui Martini Bricius possessit honorem.⁵⁶
 404 Quid referam Carolum Benedicti claustra colentem,
 405 Quem tanquam purum Ioseph, castamque Susannam
 406 Crimine adulterii, furti quoque lingua gravabat?
 407 Sed tamen ad finem Calicutti secta ribaldi

{T Book 25 p. 247; Port. 2.204}

408 Qui dabat accusam Carolo tenuata remansit,⁵⁷
 409 Et Caroli tandem patuit mens candida mundo.
 410 Unquam nemo suam voluit deffendere causam,
 411 Immo tota cohors ipsum crucifige gridabat,
 412 Tres habuit contra, Pilatum, Caipham et Annam.
 413 Pilatus dicebat ei, mihi gens tua tradit,⁵⁸
 414 Nec meruit quid sit verum cognoscere tandem.
 415 Huncve flagellatum crucifigere fecit et undam

⁵³ Confessio. (Confession.)